
 

Copia 

 

 

 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.99 

 

OGGETTO: TRASPORTO ALLIEVO CON DISABILITA' FREQUENTANTE ISTITUTO 

DI SECONDO GRADO - DISPOSIZIONI           

 

 

L’anno DUEMILADICIOTTO addì SEI del mese di AGOSTO alle ore 16:15 nella solita sala delle 

adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. BALLARI Simone - Vice Sindaco  Giust. 

3. MARCELLO Giacomo - Assessore  Sì 

4. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

5. MORERO Vanessa - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

RICHIAMATA la circolare della Città Metropolitana area Istruzione e 

Formazione Professionale n. 81448 del 05/07/2018, qui pervenuta in data 

06/07/2018 prot. n. 6811, con la quale vengono fornite le indicazioni per i 

rimborso dei costi presunti per il trasporto allievi con disabilità e frequentanti 

gli istituti secondari di secondo grado o corsi di istruzione e formazione 

professionale per l’anno scolastico 2018/2019; 

 

VISTO che nel nostro Comune è residente un ragazzo con grave disabilità che 

si è iscritto per l’anno scolastico 2018/2019 ad un istituto secondario di 

secondo grado di Pinerolo; 

 

DATO ATTO che questa Amministrazione Comunale in accordo con i Servizi 

Sociali e la famiglia del ragazzo dopo diversi incontri sono giunti alla 

conclusione che, vista la grave disabilità motoria del ragazzo, è inopportuno 

che utilizzi i mezzi pubblici ma che venga trasportato privatamente da 

associazione o cooperativa in possesso di automezzo con pedana motorizzata 

adatta alla carrozzina a motore in dotazione del ragazzo ed in un orario 

concordato con i servizi medici che lo seguono; 

 

DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica espresso 

ai sensi dell’art. 3 lett. b comma 1 e 2 del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge 

n. 213/2012 dal Responsabile del Servizio interessato; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito 

accertato e proclamato dal Presidente  

 

 

DELIBERA 

 

1. Di richiedere alla Città Metropolitana area Istruzione e Formazione 

Professionale, tramite la prevista documentazione allegata alla circolare citata 

in premessa, il rimborso dei costi presunti di spesa per il trasporto di ragazzo 

disabile residente in Bricherasio ed iscritto ad istituto secondario di secondo 

grado di Pinerolo per l’anno scolastico 2018/2019; 

 

2. Di incaricare gli uffici preposti a procedere agli atti successivi per l’incarico ad 

associazione o cooperativa per il trasporto suddetto per l’anno scolastico 

2018/2019    

 

 

Inoltre, 

con separata unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 

267/2000 

 



 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 

Ai sensi dell’art. dell’art. 3  lett. b comma 1 e 2  del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 

213/2012, si sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

FINANZIARIO: del  Responsabile dell’Area Finanziaria: // 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: // 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni  

 

consecutivi dal 09-ago-2018  

 

Bricherasio, lì 24-ago-2018 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                       ai sensi art. 134, comma 3, 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

o DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  09-ago-2018                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì,  09/08/2018 F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

 

Bricherasio, lì 09-ago-2018 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  09-ago-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 


